



ประกาศเทศบาลตำบลบุเกะตา

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีต ตามแนวถนนกำแพงสุกา หมู่ที่ ๓ ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

ตามที่เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการ จัดจ้าง โครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีต ตามแนวถนนกำแพงสุกา ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร และคูระบายน้ำคอนกรีต ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ตามรายละเอียด แบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ...๖๑๐,๐๐๐-บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) โดยวิธีคัดเลือก

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นไป อย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัด ให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้และถูกต้องตามขั้นตอนของ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๑

(ลงชื่อ)



(นายฮักแตร์ อามัด)

นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีต ตามแนวถนนกำแพงสุภา หมู่ที่ ๓ ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัด นราธิวาส

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบูเกะตา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๑๐,๐๐๐- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีต ตามแนวถนนกำแพงสุภา ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร และคูระบายน้ำ คอนกรีต ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๖๑๐,๐๐๐- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางจำปา นิลวงศ์ ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ

๖.๒ นายจිරพงษ์ วงษ์น้อย ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓ นายนพดล อับดุลเลาะ นายช่างโยธา ชำนาญงาน กรรมการ

หมายเหตุ

๑. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง

๒. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ ๕) ให้เลือกใช้ ดังนี้

๕.๑ หมายถึงแบบ พร. ๔ แบบ พร. ๕ และแบบ พร.๖

๕.๒ แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน

๕.๓ แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๕.๔ แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ข้อ ๕.๑ หรือ ๕.๒ หรือ ๕.๓)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางจำปา นิลวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจिरพงษ์ วงษ์น้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนพดล อับดุลเลาะ)



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงเกลือ
 ประเภทงาน ก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลโละจูด อำเภอแวง จังหวัดนครราชสีมา
 สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 ส.ย. 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตตามแนวถนนกำแพงสุกา	483,124.859750	1.2782	617,530.195732450	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงาน หัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			617,530.195732450	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			610,000.000000000	
	ตัวอักษร(เงินทดแทนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นางจันทรา นิตางศ)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายวิชาญ นอนขมูล)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายพนนต อินตุคมา)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (.....)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (.....)

รายการประมาณการ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีต ตามแนวถนนกำแพงสุภา ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 240 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร และคูระบายน้ำคอนกรีต
ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ยาว 40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

กองช่าง เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการโดย นายนพดล อับดุลเลาะ

เมื่อวันที่ 21 ส.ย. 2561

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายดำรงค์ นิลวงศ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิชาพร อภิมุข)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1.	งานก่อสร้างคูระบายน้ำ คอนกรีต ขนาดกว้าง 0.50 ม. ยาว 247 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม.							
1.1	งานขุดดินถมดิน							
	- ค่าขุดดินพร้อมกลบคืน	ลบ.ม.	134.00	99.00	13,266.00	1.2782	126,5418	16,956.6012
1.2	งานคูระบายน้ำคอนกรีต							
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	8.250	424.23	3,499.8975	1.2782	542.250786	4,473.5689845
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	8.250	398.00	3,283.50	1.2782	508.72360	4,196.9697
	- ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	40.000	172.89	6,915.60	1.2782	220.987998	8,839.51992
	- ค่าทรายหยาบ	ลบ.ม.	5.000	325.23	1,626.15	1.2782	415.708986	2,078.54493
	- ค่าหิน	ลบ.ม.	8.000	874.69	6,997.52	1.2782	1,118.028758	8,944.230064
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	80.64	436.00	35,159.04	1.2782	557.2952	44,940.284928
	- ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	517.00	172.89	89,384.13	1.2782	220.987998	114,250.794966
	- ค่าทรายหยาบ	ลบ.ม.	41.00	325.23	13,334.43	1.2782	415.708986	17,044.068426
	- ค่าหิน	ลบ.ม.	81.00	874.69	70,849.89	1.2782	1,118.028758	90,560.329398
	รวมราคาทั้งสิ้น					244,316.157500	1.2782	312,284.912516500

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	ยอดยกมา				244,316.157500			312,284.912516500
	- ค่าเหล็ก SR 24 Ø 9 มม.	ตัน	3.380	22,454.21	75,895.2298	1.2782	28,700.971222	97,009.2827303
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	กก.	101.00	60.75	6,135.75	1.2782	77.65065	7,842.71565
	- ค่าไม้แบบโครงเคร่าและค้ำยันผิวด 25%	ตร.ม.	89.00	340.00	30,260.00	1.2782	434.588	38,678.332
	- ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	360.00	133.00	47,880.00	1.2782	170.0006	61,200.2160
	- ค่าตะปู	กก.	108.00	45.17	4,878.36	1.2782	57.736294	6,235.519752
	ค่าท่อ PVC Ø 2"	ท่อน	(6.00)	210.28	1,261.68	1.2782	268.779896	1,612.679376
2.	งานก่อสร้างคูระบายน้ำ คอนกรีต ขนาดกว้าง 0.60 ม. ยาว 40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม.							
	2.1 งานขุดดินถมดิน							
	- ค่าขุดดินพร้อมกลบคืน	ลบ.ม.	13.00	99.00	1,287.00	1.2782	126.5418	1,645.0434
	1.2 งานคูระบายน้ำคอนกรีต							
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.000	424.23	848.46	1.2782	542.250786	1,084.501572
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	(2.00)	398.00	796.00	1.2782	508.7236	1,017.4472
	- ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	10.00	172.89	1,728.90	1.2782	220.987998	2,209.87998
	- ค่าทรายหยาบ	ลบ.ม.	1.00	325.23	325.23	1.2782	415.708986	415.708986
	- ค่าหิน	ลบ.ม.	1.75	874.69	1,530.71	1.2782	1,118.028758	1,956.5503265
	รวมราคาทั้งสิ้น				417,143.474800	1.2782		533,192.789489300

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	ยอดยกมา				417,143.474800			533,192.789489360
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	15.00	436.00	6,540.00	1.2782	557.2952	8,359.428
	- ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	96.00	172.89	16,597.44	1.2782	220.987998	21,214.847808
	- ค่าทรายหยาบ	ลบ.ม.	8.00	325.23	2,601.84	1.2782	415.708986	3,325.671888
	- ค่าหิน	ลบ.ม.	15.00	874.69	13,120.35	1.2782	1,118.028758	16,770.43137
	- ค่าเหล็ก SR 24 Ø 9 มม.	ตัน	0.595	22,454.21	13,360.25495	1.2782	28,700.971222	17,077.077877
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	กก.	18.00	60.75	1,093.50	1.2782	77.65065	1,397.7117
	- ค่าไม้แบบโครงเคร่าและค้ำยันผิวด 25%	ตร.ม.	13.00	340.00	4,420.00	1.2782	434.588	5,649.644
	- ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	55.00	133.00	7,315.00	1.2782	170.0006	9,350.0330
	- ค่าตะปู	กก.	16.00	45.17	722.720	1.2782	57.736294	923.780704
	ค่าท่อ PVC Ø 2"	ท่อน	1.00	210.28	210.280	1.2782	268.779896	268.779896
	รวมราคาทั้งสิ้น					483,124.859750	1.2782	617,530.195732450

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายจักรพันธ์ จอมนิต)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางนพดล อธิบุตร)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (.....)
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (.....)